Para determinar los valores y edades ma ximas de cobertura del auxilio por hospitalizacio n se tendra  
en cuenta lo siguiente:  

1. Si el asociado es menor de 69 años y tiene una hospitalización, el pago equivaldrá   

Sesenta mil pesos ($60.000) diarios, con un valor ma ximo a reconocer de setecientos cincuenta 
mil pesos ($750.000) por evento y ma ximo tres (3) eventos por vigencia.   

En la vigencia el valor a reconocer no puede superar dos millones doscientos cincuenta mil pesos 
($2.250.000).  

2. Si el asociado tiene más de 70 años y tiene una hospitalización, el pago equivaldrá  
Cuarenta y cinco mil pesos ($45.000) diarios, hasta por diez (10) dí as cada evento y ma ximo 
dos (2) eventos por vigencia, con un valor ma ximo a reconocer de cuatrocientos cincuenta 
mil pesos por evento ($450.000).   

En la vigencia el valor a reconocer no puede superar novecientos mil pesos ($900.000).  

Artículo 16. Exclusiones para el auxilio por hospitalización.   

El Auxilio por hospitalizacio n no tendra  cobertura en los siguientes eventos, a manera informativa sin

[...]

Valores del auxilio por daños a vivienda y/o su contenido.  

En caso de dan o a vivienda y/o su contenido, el valor ma ximo a reconocer es la suma de cuatro 
millones de pesos ($4.000.000). Independientemente del monto de la reclamacio n este amparo tiene  
un deducible de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000). Para el reconocimiento de este valor es 
necesario que el valor mí nimo del dan o sea superior al valor del deducible. Si el valor es inferior a 
cuatro millones de pesos ($4.000.000) se reconocera  conforme al valor de los soportes presentados.

[...]

incapacidad total y permanente, se toma como un anticipo, reconocie ndose así  al beneficiario solo 
la diferencia del valor entre el de fallecimiento menos la de incapacidad.  
3. La edad ma xima para asociarse a la Cooperativa y tener este beneficio es hasta los setenta y 
nueve (79) an os y trescientos sesenta y cuatro (364) dias, sin perjuicio del cumplimiento de los 
dema s requisitos establecidos en este reglamento para el acceso a los beneficios  

Artículo 35. Exclusiones para auxilio por fallecimiento de asociado. Las exclusiones para el 
auxilio por fallecimiento del asociado sera n las siguientes: